BURGOS

deportes
EEEENEEENEEEN ‘

CROSS ESCOLAR — FASE LOCAL (01.02.2026) (Fuente del Prior-Burgos)

CATEGORIA
PUESTO TIEMPO

1

A~ W

10
11
12
13
14
15
16

CATEGORIA

PUESTO TIEMPO

1

B OV]

10
1
12
13
14
15
16
17
18

DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS
550 Aitana Montoro Martinez
514 Naia Miguel Saez
551 Laia Mesones Rodriguez
537 Elsa Porras Ruiz
515 Inés Garcia Tomas
582 Julia Garcia Morales
540 Irene Velez Rodrigo
552 Inés Gémez Pinillos.

525 Mencia Pascual Barbero
511 Uxue Abad Escondrillas
505 Sofia Arribas Del Val

517 Olivia Pérez Vazquez
510 Keyla Hernando Tortosa
544 Lola Cuesta Castrillo

528 Elia Saiz Perez

583 Catalina Espinosa Martinez

Prebenjamin femenino (2019-2020-2021-2022)

Club-Centro Escolar-Localidad N1 LICENCIA
Sagrada Familia
Fuentecillas

Ribera del Vena

Liceo Castilla

CEIP Fuentes Blancas
Virgen de la Rosa
Liceo Castilla

Circulo

Ribera del Vena

La Merced

Juan de Vallejo

La Merced

La Merced

Liceo Castilla

Liceo Castilla

Independiente

Prebenjamin masculino (2019-2020-2021-2022)

DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS
547 Adrian Porras Pérez
548 Enzo Arroyo Pérez
572 Alonso Olalla Olalla

521 Bruno Giiemes Samaniego
545 Liam Yael Canas Lucas
512 lan Lantigua Marmolejos
541 Nicolas Santamaria Diez

518 Mario Iglesias Eguia

509 Mikel Hernando Tortosa
546 Miguel Aguirre Rodrigues
566 Tristan Diez Rodriguez
503 Rodrigo Garcia Carmona
568 Diego Vallejo Diez

522 Lucas Cortés Saez

554 Nicolas Alvarez Aja

527 Marco Saiz Perez

543 Roque Fernandez Gago

532 Carlos Vicario Tavera

Club-Centro Escolar-Localidad N1 LICENCIA
Sagrada Familia

Santa Maria la Nueva
Fuentecillas

Fuentecillas

Los Vadillos

La Merced

Liceo Castilla

Jueces de Castilla

La Merced

Circulo

Visitaciéon de Ntra. Sefiora
Juan de Vallejo

Visitacion de Ntra. Sefiora
Francisco de Vitoria
Sagrada Familia

Liceo Castilla

Liceo Castilla

Liceo Castilla

ANO

2019
2019
2020
2019
2020
2019
2020
2020
2020
2020
2020
2021
2021
2021
2022
2022

ANO
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2020
2019
2019
2020
2020
2020
2021
2021
2020
2021
2020



BURGOS W

19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

CATEGORIA
PUESTO TIEMPO
1

10
1
12
13
14

CATEGORIA
PUESTO TIEMPO
1

B V]

539
513
530
536
534
535
575
523
533
542
556

Benjamin femenino (2017-2018)

Mateo Juez Avila

Martin Salgado Ibanez
Mateo Arceredillo Espinosa
Marcos Porras Gonzalez
Lucas De Ferrari Robles
Edur Martinez Santamaria
Leo Saiz Pladevall

Ruy Martin Trueba

Alvaro Garcia Rodriguez
Daniel Santamaria Diez

Mario Alvarez Aja

DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS

603
635
632
633
640
616
628
615
646
648
658
617
652
659

Benjamin masculino (2017-2018)

Eriel Angulo Martinez
Zoe Sanchez Gémez
Vega Blanco Romero
Valeria De Rozas Hijosa
Lucia Arroyo Pérez
Emma Martin Trueba
Angela Fichte Miguel
Gala Pascual Barbero
Vega Mesones Rodriguez
Lola Paniego Alvarez
Paola Gonzélez Sastre
Ixeia Martin Trueba
Carla Santaolalla Pradanos

Nahia Giemes Cano

DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS

656
611
641
650
651
622
653
638
636

Fernan Heras Garcia

Viggo Cortés Arribas

Mateo Alvarez Aja

Gonzalo Palacios Blanco
Miguel Angel Salgado Ibanez
Martin Hernando Gonzalez
Iker Lépez Garcia

Cesar Molina Santamaria

Alex Amo Ibanez

Liceo Castilla
Blanca de Castilla
Liceo Castilla
Liceo Castilla
Liceo Castilla
Liceo Castilla
Fuentecillas
Ribera del Vena
Liceo Castilla
Liceo Castilla

Sagrada Familia

Club-Centro Escolar-Localidad

Juan de Vallejo
Miguel Delibes

Rio Arlanzén

Ribera del Vena
Santa Maria la Nueva
Ribera del Vena
Aurelio Gémez Escolar
Ribera del Vena
Ribera del Vena
Miguel Delibes
Miguel Delibes
Ribera del Vena
Santa Maria la Nueva

Santa Maria la Nueva

Club-Centro Escolar-Localidad

CEIP Fuentes Blancas
Rio Arlanzén

Sagrada Familia

La Merced

Blanca de Castilla
Jesus Maria

Santa Maria la Nueva
Juan de Vallejo

Juan de Vallejo

2019
2021
2019
2019
2020
2020
2022
2021
2020
2022
2022

N1LICENCIA ANO

2017
2017
2017
2017
2018
2018
2017
2018
2018
2018
2017
2018
2018
2018

N1LICENCIA ANO

2017
2017
2018
2018
2018
2017
2018
2018
2017



BURGOS W

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

CATEGORIA
PUESTO TIEMPO
1

10
11
12
13
14
15

CATEGORIA
PUESTO TIEMPO
1

A~ W

634
647
657
639
602
631
626
612
613
627
649
644
607
606

Alevin femenino (2015-2016)

Alex Martin Erquicia
Leo Vazquez Terceno

Martin Olalla Olalla

Juan Pablo Martinez Morquecho

Hugo Fernandez De Maria
Marcos Martinez De Pedro
Daniel Villaverde Cordero
Teo Cortés Arribas

Adrian Cortés Saez

Marco Villaverde Cordero
Pablo Gémez Pinillos
Alonso Gutiérrez Gonzalez
Matias Quintana Maestro

Arturo Gago Garcia

DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS

719
717
712
731
728
733
740
700
711
723
721
735
708
707
726

Alevin masculino (2015-2016)

Amaia Medina Garcia
Celia Molina Santamaria
Maria Miguel Martin
Elena Redondo Villar
Alba Delgado Arnaiz
Raquel Juez Del Olmo
Gala Saiz Pladevall
Sofia Gonzalez Martinez
Lola Salazar Achiaga
Daniela Arce De Sebastian
Nerea Amo Ibanez

Julia Martinez Alonso
Noa Porras Ruiz

Marina Veiga Alvarez

Julia Martin Arce

DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS

736
710
722
729
744

Mateo Montoro Martinez
Jesus Cuesta Miguel
Juan Berdén Cobo
Angel Medina Garcia

Martin Angulo Marcos

Maria Mediadora
Ribera del Vena
Fuentecillas
Sagrada Familia
Miguel Delibes
Solar del Cid
Fernando de Rojas
Rio Arlanzén
Francisco de Vitoria
Fernando de Rojas
Circulo

Ribera del Vena
Los Vadillos

Los Vadillos

Club-Centro Escolar-Localidad

Circulo

Juan de Vallejo

Maria Mediadora

Blanca de Castilla
Ribera del Vena

San Pedro y San Felices
Fuentecillas

Claudio Sanchez Albornoz
Nifio Jesus

Ribera del Vena

Juan de Vallejo

Solar del Cid

Liceo Castilla

Liceo Castilla

Concepcionistas

Club-Centro Escolar-Localidad

Sagrada Familia
La Merced

La Merced
Circulo

Ribera del Vena

2017
2018
2017
2018
2017
2017
2018
2017
2018
2018
2018
2018
2018
2017

N1 LICENCIA APO

2015
2015
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2015
2016
2016
2015
2016

NTLICENCIA ANO

2016
2015
2016
2016
2016



BURGOS

dt:eportes

Lain Miguel Saez
Manuel Gémez Pinillos
Marco Garcia Morales

Daniel Arribas Del Val

Infantil femenino (2013-2014)

6 704
7 732
8 743
9 701
CATEGORIA
PUESTO TIEMPO DORSAL
1 839
2 833
3 843
4 841
5 832
6 831
7 814
8 861
9 849
10 809
11 871
12 845
13 840
14 827
15 838
16 825
17 842
18 844
19 818
20 848
21 805
22 800
23 801
CATEGORIA
PUESTO TIEMPO DORSAL
1 820
2 834
3 803
4 835
5 822
6 819
7 817
8 826

NOMBRE Y APELLIDOS
Amelia De La Parte Paniego
Idun S&ez Antén

Lucia Paniego Alvarez
Chloe Montero Hortigiiela
Candela Montoro Martinez
Maria Gutierrez Usabel
Alba Fernandez Cabello
Carmen Delgado Arnaiz
Martina Martin Tajadura
Aroa Korina Martinez Pineda
Lucia Rodrigues Hermosilla
Maria Portugal Guerrero
Irene Duenas Corbalan

Elsa Fernandez Fernandez
Valeria Casado Blanco
Elena Vanesa Arnaiz Pradanos
Martina Puente Payo

Sofia Palacios Blanco

Vilma Cortes Arribas
Jimena Serrano Garcia
Irene Calvo Ferrero

Olivia Gago Garcia

Jimena Quintana Maestro

Infantil masculino (2013-2014)

NOMBRE Y APELLIDOS
Rodrigo Garcia Casado
Miguel Delgado Arnaiz
Mateo Vicario Ubierna
Rodrigo Sanchez Cilleros
Angel Viera Moraga
Adrian Cantero Vaquerizo
Daniel Pineda Beamonte

Miguel Yusta Crespo

Fuentecillas
Circulo
Virgen de la Rosa

Juan de Vallejo

Club-Centro Escolar-Localidad
La Merced

Camino de Santiago

Miguel Delibes

Miguel Delibes

Sagrada Familia

Lopez de Mendoza

Maria Mediadora
Comuneros de Castilla
Circulo

Félix Rodriguez de la Fuente
Campos de Castilla (Villagonzalo)
Miguel Delibes

La Merced

Diego Porcelos

CEIP Fuentes Blancas
Santa Maria la Nueva
Miguel Delibes

La Merced

Rio Arlanzén

Jueces de Castilla

Sagrado Corazon de Jesus
Los Vadillos

Los Vadillos

Club-Centro Escolar-Localidad
Diego de Siloé

Pintor Luis Saez

Comuneros de Castilla
Fuentecillas

Fernando de Rojas

Félix Rodriguez de la Fuente
Jueces de Castilla

Sagrada Familia

NTLICENCIA

N1LICENCIA

2016
2016
2016
2016

ANO
2014
2013
2014
2014
2013
2013
2013
2013
2014
2013
2013
2014
2014
2013
2014
2013
2014
2014
2014
2014
2013
2014
2014

ANO
2013
2013
2013
2014
2014
2013
2014
2013



BURGOS

10
1
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

Grupo

1

10
11
12
13
14
15

16

CATEGORIA
PUESTO TIEMPO
1

854
813
855
828
804
815
846
823
829
862
856
830
852

dt:eportes

Samuel Serna Rodero
Adrian Garcia Lopez

Izan De Sebastian Jimeno
Manuel Marin Penas

Gael Miguel Saez

Jaime Hernando Gonzalez
Lain Villar Jambrina
Alejandro Gonzalez Sacristan
Hugo Ibanez Basurto
Mario Villanueva Romero
Izan Sanchez Gémez
Daniel Martin Erquicia

Alejandro Villan Amor

Comuneros de Castilla
Comuneros de Castilla
Comuneros de Castilla
Comuneros de Castilla
Fuentecillas

Jesus Maria

Sierra de Atapuerca
Comuneros de Castilla
Lépez de Mendoza
Comuneros de Castilla
Comuneros de Castilla
Maria Mediadora
Comuneros de Castilla

Comuneros de Castilla

857 Hugo Merino Garcia

CADETE-JUVENIL FEMENINO

PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS

918

930

928

916

935

922

909

915

911

910

933

942

934

937

908

940

Clara Sanz Gonzalez
Elena Marin Pefias

Natalia Tello Tapia

Jimena Salazar Archiaga
Cecilia De La Parte Paniego
Alba Gutierrez Usabel
Henar Garcia Pampliega
Luisa Ruiz Gonzalez

Carla Gil Serrano

Emma Garcia Lopez

Carla Estébanez Camino
Maia Alonso Navarro
Daniela Estebanez Camino
Andrea Cortes Pascual
Iraia Villanueva Lopez

Eva Heras Sastre

Cadete femenino (2011-2012)

DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS

CATEGORIA CLUB/CENTRO ESCOLAR N1LICENCIA
Juvenil femenino Diego Marin Aguilera
(2008-2009-2010)

Cadete femenino Comuneros de Castilla
(2011-2012)

Cadete femenino Comuneros de Castilla
(2011-2012)

Cadete femenino Nifio Jesus
(2011-2012)

Cadete femenino La Merced
(2011-2012)

Juvenil femenino Lépez de Mendoza
(2008-2009-2010)

Cadete femenino San Pedro y San Felices
(2011-2012)

Cadete femenino Comuneros de Castilla
(2011-2012)

Cadete femenino Lépez de Mendoza
(2011-2012)

Cadete femenino Comuneros de Castilla
(2011-2012)

Cadete femenino La Salle

(2011-2012)

Cadete femenino Comuneros de Castilla
(2011-2012)

Cadete femenino La Salle

(2011-2012)

Cadete femenino Concepcionistas
(2011-2012)

Juvenil femenino Enrique Flérez

(2008-2009-2010)
Cadete femenino Comuneros de Castilla
(2011-2012)
Club-Centro Escolar-Localidad N1LICENCIA

930
928
916
935
909
915

Elena Marin Penas

Natalia Tello Tapia

Jimena Salazar Archiaga
Cecilia De La Parte Paniego
Henar Garcia Pampliega

Luisa Ruiz Gonzalez

Comuneros de Castilla
Comuneros de Castilla
Nifio Jesus

La Merced

San Pedro y San Felices

Comuneros de Castilla

2013
2013
2013
2013
2014
2013
2014
2013
2013
2013
2013
2013
2013

2013

2009
2011
2011
2012
2012
2010
2011
2012
2011
2011
2012
2012
2012
2012
2009

2012

ANO
2011
2011
2012
2012
2011

2012



BURGOS

10
1"
12
13

CATEGORIA
PUESTO TIEMPO
1
2
3

Grupo

PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS

1

10
11
12
13
14
15
16
17

18

CATEGORIA
PUESTO TIEMPO
1

A~ W

Juvenil femenino (2008-2009-2010)

911
910
933
942
934
937
940

Carla Gil Serrano

Emma Garcia Lopez

dt:eportes

Carla Estébanez Camino

Maia Alonso Navarro

Daniela Estebanez Camino

Andrea Cortes Pascual

Eva Heras Sastre

DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS

918
922
908

Clara Sanz Gonzalez
Alba Gutierrez Usabel

Iraia Villanueva Lopez

Lépez de Mendoza
Comuneros de Castilla
La Salle

Comuneros de Castilla
La Salle
Concepcionistas

Comuneros de Castilla

Club-Centro Escolar-Localidad

Diego Marin Aguilera
Lopez de Mendoza

Enrique Florez

CADETE-JUVENIL MASCULINO

914

917

982

927

925

929

931

924

912

921

981

919

904

923

907

936

938

932

Marcos Moral Camara

Hugo Cerezo Garcia

Gonzalo Gémez-Salas Merino

Samuel Cantera Garcia
Jorge Garcia Formoso
Martin Arribas Caro
Martin Perez Alonso
Mario Gil Sancho
Jaime Urufiuela Diez
Pablo Ibafiez Basurto
Daniel Pineda Martinez
Diego Macho Gomez
Victor Villafranca Martinez
German Villar Jambrina
Jose Bueno Marquina
Erik Cano Villaverde
Pablo Duefias Corbalan

Iker Paisan Sendino

CATEGORIA

Cadete masculino
(2011-2012)

Juvenil masculino
(2008-2009-2010)
Cadete masculino
(2011-2012)

Cadete masculino
(2011-2012)

Cadete masculino
(2011-2012)

Cadete masculino
(2011-2012)

Cadete masculino
(2011-2012)

Juvenil masculino
(2008-2009-2010)
Cadete masculino
(2011-2012)

Juvenil masculino
(2008-2009-2010)
Juvenil masculino
(2008-2009-2010)
Juvenil masculino
(2008-2009-2010)
Juvenil masculino
(2008-2009-2010)
Juvenil masculino
(2008-2009-2010)
Juvenil masculino
(2008-2009-2010)
Cadete masculino
(2011-2012)

Cadete masculino
(2011-2012)

Cadete masculino
(2011-2012)

Cadete masculino (2011-2012)

DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS

914 Marcos Moral Camara

982 Gonzalo Gémez-Salas Merino
927 Samuel Cantera Garcia

925 Jorge Garcia Formoso

929 Martin Arribas Caro

CLUB/CENTRO ESCOLAR

Jesus Maria

Visitacién de Ntra. Sefiora
Lépez de Mendoza

Diego Marin Aguilera
Liceo Castilla

Diego Porcelos

Lépez de Mendoza

Lépez de Mendoza

Jesus Maria

Lépez de Mendoza

Lépez de Mendoza
Visitacién de Ntra. Sefiora
Lépez de Mendoza

Diego de Siloé

La Merced

Liceo Castilla

La Merced

Blanca de Castilla

Club-Centro Escolar-Localidad

Jesus Maria

Lopez de Mendoza

Diego Marin Aguilera

Liceo Castilla

Diego Porcelos

NTLICENCIA

NTLICENCIA

NTLICENCIA

2011
2011
2012
2012
2012
2012
2012

APO
2009
2010

2009

ANO
2011
2008
2011
2011
2011
2011
2011
2010
2011
2010
2010
2010
2010
2010
2009
2012
2012

2011

ANO
2011
2011
2011
2011

2011



BURGOS

6 931

7 912

8 936

9 938

10 932
CATEGORIA Juvenil

PUESTO TIEMPO DORSAL

1 917
2 924
3 921
4 981
5 919
6 904
7 923
8 907

Martin Perez Alonso
Jaime Urunuela Diez

Erik Cano Villaverde

Pablo Duenas Corbalan

Iker Paisan Sendino

deportes

masculino (2008-2009-2010)

NOMBRE Y APELLIDOS

Hugo Cerezo Garcia
Mario Gil Sancho

Pablo Ibanez Basurto

Daniel Pineda Martinez

Diego Macho Gomez

Victor Villafranca Martinez

German Villar Jambrina

Jose Bueno Marquina

BURGOS
Lépez de Mendoza 2011
Jesus Maria 2011
Liceo Castilla 2012
La Merced 2012
Blanca de Castilla 2011
Club-Centro Escolar-Localidad N1 LICENCIA ANO
Visitaciéon de Ntra. Sefiora 2008
Lopez de Mendoza 2010
Lopez de Mendoza 2010
Lépez de Mendoza 2010
Visitaciéon de Ntra. Sefiora 2010
Lopez de Mendoza 2010
Diego de Siloé 2010
La Merced 2009

Clasificacion por Centros Escolares

CATEGORIA Benjamin femenino (2017-2018)

Puesto Equipo CENTRO ESCOLAR
1 Ribera del Vena
CATEGORIA Cadete femenino (2011-2012)
Puesto Equipo CENTRO ESCOLAR
1 Comuneros de Castilla

CATEGORIA Infantil femenino (2013-2014)

Puesto Equipo CENTRO ESCOLAR
1 Miguel Delibes
CATEGORIA Infantil masculino (2013-2014)
Puesto Equipo CENTRO ESCOLAR
1 Comuneros de Castilla

CATEGORIA Juvenil masculino (2008-2009-2010)

Puesto Equipo CENTRO ESCOLAR
1 Lopez de Mendoza
CATEGORIA Prebenjamin femenino (2019-2020-2021-
Puesto Equipo CENTRO ESCOLAR
1 Liceo Castilla

CATEGORIA Prebenjamin masculino (2019-2020-2021-

Puesto Equipo CENTRO ESCOLAR

1 Liceo Castilla

Puntos Por Equipo

10

Puntos Por Equipo

10

Puntos Por Equipo

10

Puntos Por Equipo

10

Puntos Por Equipo

10

Puntos Por Equipo

10

Puntos Por Equipo

10



BURGOS

Clasificacion Individual Por Equipos

CATEGORIA

Atleta

De Rozas Hijosa
Martin Trueba
Pascual Barbero
Mesones Rodriguez

Martin Trueba
CATEGORIA

Atleta

Marin Pefias
Tello Tapia
Ruiz Gonzalez
Garcia Lopez
Alonso Navarro

Heras Sastre

CATEGORIA

Atleta

Paniego Alvarez
Montero Hortigiiela
Portugal Guerrero

Puente Payo

CATEGORIA

Atleta

Vicario Ubierna
Serna Rodero
Garcia Lopez

De Sebastian Jimeno
Marin Pefas
Gonzalez Sacristan
Villanueva Romero

Sanchez Gomez

Villan Amor

Merino Garcia

CATEGORIA

Atleta
Gil Sancho

Ibanez Basurto
Pineda Martinez

Villafranca Martinez

Benjamin femenino (2017-2018)

Dorsal
633

616
615
646
617

Cadete femenino (2011-2012)

Dorsal
930

928
915
910
942
940

Infantil femenino (2013-2014)

Dorsal
843

841
845
842

Infantil masculino (2013-2014)

Dorsal
803

854
813
855
828
823
862

856
852

857

\
deportes

CENTRO ESCOLAR

Ribera del Vena
Ribera del Vena
Ribera del Vena
Ribera del Vena

Ribera del Vena

CENTRO ESCOLAR

Comuneros de Castilla
Comuneros de Castilla
Comuneros de Castilla
Comuneros de Castilla
Comuneros de Castilla

Comuneros de Castilla

CENTRO ESCOLAR

Miguel Delibes
Miguel Delibes
Miguel Delibes

Miguel Delibes

CENTRO ESCOLAR

Comuneros de Castilla
Comuneros de Castilla
Comuneros de Castilla
Comuneros de Castilla
Comuneros de Castilla
Comuneros de Castilla
Comuneros de Castilla

Comuneros de Castilla

Comuneros de Castilla

Comuneros de Castilla

Juvenil masculino (2008-2009-2010)

Dorsal
924

921
981
904

CENTRO ESCOLAR

Lopez de Mendoza
Lopez de Mendoza
Lopez de Mendoza

Lopez de Mendoza

Posicion
1
2

Posicion
1
2

Posicion
1
2

Posicion
1
2

Posicion
1
2



BURGOS

CATEGORIA

Atleta

Porras Ruiz
Velez Rodrigo
Cuesta Castrillo

Saiz Perez

CATEGORIA

Atleta

Santamaria Diez
Saiz Perez
Fernandez Gago
Vicario Tavera

Juez Avila
Arceredillo Espinosa
Porras Gonzalez

De Ferrari Robles
Martinez Santamaria
Garcia Rodriguez

Santamaria Diez

Prebenjamin femenino (2019-2020-2021-2022)

Dorsal
537

540
544
528

CENTRO ESCOLAR

Liceo Castilla
Liceo Castilla
Liceo Castilla

Liceo Castilla

Prebenjamin masculino (2019-2020-2021-2022)

Dorsal
541

527
543
532
539
530
536
534
535
533
542

CENTRO ESCOLAR

Liceo Castilla
Liceo Castilla
Liceo Castilla
Liceo Castilla
Liceo Castilla
Liceo Castilla
Liceo Castilla
Liceo Castilla
Liceo Castilla
Liceo Castilla

Liceo Castilla

Posicion
1
2

Posicion
1
2



